
Bestenliste
 50m Schmetterling männlich, Kurzbahn, Offen 

Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph
1. Herold, Lukas 1994  00:27,24 10.11.2012 Wiener Neustadt 9
2. Kastner, Rainer 1972  00:27,35 19.02.2000 STOCKERAU 12
3. El Said, Karim 1978  00:27,70 08.03.1998 WIEN, Stadthallenbad 5
4. Bamer, Franz 1984  00:27,74 05.03.2005 Linz, Parkbad 5
5. Pavlansky, Lucas 2008  00:27,84 28.01.2023 Krems an der Donau 11
6. KALTEIS, Hannes 1982  00:28,39 22.10.1999 WIEN 7
7. Nestler, Jakob 1999  00:28,61 27.02.2016 Krems an der Donau 6
8. Janker, Hannes 1998  00:28,78 21.03.2015 Spittal a.d. Drau 6
9. Tremmel, Manuel 2001  00:28,99 27.01.2018 Krems an der Donau 5

10. Waidhofer, Jakob 1995  00:29,11 10.11.2012 Wiener Neustadt 5
11. Heidl, Christoph 1998  00:29,18 28.01.2017 Wiener Neustadt 1
12. Sodek, Stefan 1969  00:29,50 12.10.2002 Neusiedl/See 4
13. TEUBENBACHER, Gerald 1978  00:29,93 14.02.2009 Aqua Nova Wr. Neu... 2
14. Fahrafellner, Christian 1979  00:30,05 10.09.1999 ST. PÖLTEN
15. Pfeffer, David 2007  00:30,07 28.01.2023 Krems an der Donau 4
16. REITER, Hermann 1981  00:31,18 10.09.1999 ST. PÖLTEN
17. HEIß, Andreas 1992  00:31,33 14.02.2009 Aqua Nova Wr. Neu...
18. Dippl, Roman 2003  00:31,41 28.01.2017 Wiener Neustadt 4
19. Kronawetter, Florian 1998  00:31,71 25.01.2014 Stockerau
20. Missliwetz, Thomas 1961  00:32,26 06.10.2001 WIEN/Stadthalle

 100m Schmetterling männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. Bamer, Franz 1984  01:01,21 10.03.2006 Aqua Nova/Wiener ... 6
2. Kastner, Rainer 1972  01:01,32 25.11.2000 KREMS/Donau 11
3. Herold, Lukas 1994  01:01,50 18.11.2012 Gänserndorf 7
4. El Said, Karim 1978  01:01,93 13.03.1999 LEOBEN 5
5. KALTEIS, Hannes 1982  01:03,08 23.03.1997 BONN 9
6. Fahrafellner, Christian 1979  01:03,77 13.03.1999 LEOBEN 2
7. Janker, Hannes 1998  01:05,31 03.04.2016 Wiener Neustadt 3
8. Nestler, Jakob 1999  01:06,06 24.01.2016 Linz 3
9. Pavlansky, Lucas 2008  01:06,65 04.12.2022 St. Pölten 7

10. Heidl, Christoph 1998  01:07,07 24.01.2016 Linz
11. Waidhofer, Jakob 1995  01:07,30 18.11.2012 Gänserndorf 2
12. Pfeffer, David 2007  01:08,03 04.12.2022 St. Pölten 3
13. REITER, Hermann 1981  01:08,47 15.11.1998 GÄNSERNDORF
14. SCHIESSL, Rupert 1982  01:08,89 27.11.1999 KREMS/Donau
15. HEIß, Andreas 1992  01:08,97 01.03.2008 Klagenfurt
16. HASLINGER, Robert 1983  01:10,02 27.11.1999 KREMS/Donau
17. Kronawetter, Florian 1998  01:11,40 13.10.2013 Gänserndorf
18. Dippl, Roman 2003  01:12,08 29.01.2017 Wiener Neustadt 1
19. SCHIESSL, Wolfgang 1987  01:12,73 20.11.2004 Krems/Donau
20. PETRO, Michael 1984  01:13,54 27.02.1999 WR. NEUSTADT



 200m Schmetterling männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. KALTEIS, Hannes 1982  02:15,82 26.11.2000 KREMS/Donau 9
2. Janker, Hannes 1998  02:24,09 27.02.2016 Krems an der Donau 4
3. Fahrafellner, Christian 1979  02:25,91 08.03.1997 LEOBEN 3
4. Bamer, Franz 1984  02:33,00 19.11.2006 Krems/Donau
5. REITER, Hermann 1981  02:38,43 03.07.1999 STOCKERAU
6. HEIß, Andreas 1992  02:38,46 14.02.2009 Aqua Nova Wr. Neu...
7. Heidl, Christoph 1998  02:41,63 26.01.2013 Wien
8. SCHIESSL, Wolfgang 1987  02:50,16 21.11.2004 Krems/Donau
9. PALMERS, Oliver 1986  03:01,10 25.11.2001 Krems/Donau

10. PRINZ, Alexander 1994  03:07,65 14.02.2009 Aqua Nova Wr. Neu...
11. HROCH, Dominik 1991  03:12,50 17.07.2004 Stockerau

 25m Rücken männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. Marhold, Franz 2010  00:25,00 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
2. Lackner, Moritz 2011  00:25,60 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
3. Reusser, Thomas 2011  00:28,40 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
4. Kastner, Anton 2011  00:29,00 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
5. Simonov, Maxim 2012  00:29,70 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
6. Schneider, Maximilian 2011  00:30,40 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
7. Clae, Patrick 2010  00:35,40 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity

 50m Rücken männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. Herold, Lukas 1994  00:27,71** 29.01.2012 Wiener Neustadt (... 12
2. Schwarz, Christoph 1967  00:28,70 25.03.2001 INNSBRUCK 16
3. Bamer, Franz 1984  00:29,21 14.02.2009 Aqua Nova Wr. Neu... 13
4. Pavlansky, Lucas 2008  00:29,23 28.01.2023 Krems an der Donau 13
5. KALTEIS, Hannes 1982  00:29,41 22.10.1999 WIEN 9
6. Nestler, Jakob 1999  00:29,79 20.11.2016 Graz 8
7. Waidhofer, Jakob 1995  00:30,25 09.11.2012 Wiener Neustadt 7
8. Heidl, Christoph 1998  00:30,67 28.01.2017 Wiener Neustadt 2
9. Janker, Hannes 1998  00:31,84 27.02.2016 Krems an der Donau 2
9. REITER, Hermann 1981  00:31,84 10.09.1999 ST. PÖLTEN 2

11. HINTERMEIER, Anton 1985  00:31,97 10.09.1999 ST. PÖLTEN 8
12. Pfeffer, David 2007  00:32,36 28.01.2023 Krems an der Donau 3
13. SCHIESSL, Rupert 1982  00:32,39 10.09.1999 ST. PÖLTEN 1
14. HASLINGER, Robert 1983  00:33,07 10.09.1999 ST. PÖLTEN 1
15. Kronawetter, Florian 1998  00:33,29 25.01.2014 Stockerau 1
15. TEUBENBACHER, Gerald 1978  00:33,29 14.02.2009 Aqua Nova Wr. Neu...
17. HEIß, Andreas 1992  00:33,80 14.02.2009 Aqua Nova Wr. Neu...
18. USCHOLD, Alexander 1984  00:34,35 17.10.1999 KORNEUBURG
19. Frankovsky, Christian 2000  00:35,07 24.01.2015 Wiener Neustadt
20. Weigel, Bernhard 2000  00:36,89 23.02.2013 Krems

 **=Startschwimmer



 100m Rücken männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. Herold, Lukas 1994  00:59,06 10.11.2012 Wiener Neustadt 13
2. Schwarz, Christoph 1967  01:00,12 24.03.2001 INNSBRUCK 20
3. KALTEIS, Hannes 1982  01:00,25 11.03.2000 STOCKERAU 12
4. Bamer, Franz 1984  01:00,81 28.11.2009 Wien, Stadthallenbad 18
5. Pavlansky, Lucas 2008  01:02,14 29.01.2023 Krems an der Donau 13
6. El Said, Karim 1978  01:02,33 07.03.1998 WIEN, Stadthallenbad 7
7. Waidhofer, Jakob 1995  01:03,82 24.02.2013 Krems 7
8. Nestler, Jakob 1999  01:04,33 02.04.2016 Wiener Neustadt 8
9. HINTERMEIER, Anton 1985  01:05,17 18.03.2001 EISENSTADT 8

10. SCHIESSL, Rupert 1982  01:06,16 19.02.2000 STOCKERAU 5
11. Heidl, Christoph 1998  01:06,45 22.03.2015 Spittal a.d. Drau 5
12. REITER, Hermann 1981  01:06,61 07.03.1998 WIEN, Stadthallenbad 5
13. Kastner, Rainer 1972  01:06,83 27.11.1999 KREMS/Donau 7
14. KOTEK, Wolfgang 1992  01:06,90 02.03.2008 Klagenfurt 6
15. Janker, Hannes 1998  01:07,15 07.12.2015 St. Pölten - Aqua... 4
16. USCHOLD, Alexander 1984  01:07,66 02.03.2002 Stockerau 3
17. Pfeffer, David 2007  01:08,27 29.01.2023 Krems an der Donau 4
18. Kronawetter, Florian 1998  01:09,56 28.11.2013 St. Pölten / Aqua... 5
19. Gajic, Aleksandar 2001  01:09,98 13.03.2016 Wiener Neustadt 4
20. HASLINGER, Robert 1983  01:11,41 21.02.1998 STOCKERAU 3

 200m Rücken männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. KALTEIS, Hannes 1982  02:05,83 23.03.1997 BONN 18
2. Herold, Lukas 1994  02:08,57 09.11.2012 Wiener Neustadt 13
3. Schwarz, Christoph 1967  02:10,60 23.03.2001 INNSBRUCK 21
4. El Said, Karim 1978  02:14,28 07.03.1997 LEOBEN 8
5. Pavlansky, Lucas 2008  02:16,52 28.01.2023 Krems an der Donau 13
6. Bamer, Franz 1984  02:16,57 28.01.2012 Wiener Neustadt (... 16
7. Nestler, Jakob 1999  02:16,85 18.11.2016 Graz 10
8. HINTERMEIER, Anton 1985  02:19,34 17.03.2001 EISENSTADT 9
9. SCHIESSL, Rupert 1982  02:20,83 12.11.1999 SAINT-DIZIER 8

10. USCHOLD, Alexander 1984  02:22,04 03.03.2002 Stockerau 6
11. REITER, Hermann 1981  02:23,20 28.11.1998 KREMS/Donau 6
12. Heidl, Christoph 1998  02:24,53 24.01.2015 Wiener Neustadt 6
13. Waidhofer, Jakob 1995  02:25,45 07.03.2010 Salzburg/Rif 8
14. Pfeffer, David 2007  02:26,33 19.03.2022 Wien 7
15. KOTEK, Wolfgang 1992  02:28,87 01.03.2008 Klagenfurt 4
16. Kronawetter, Florian 1998  02:31,02 25.01.2014 Stockerau 3
17. Gajic, Aleksandar 2001  02:31,36 12.03.2016 Wiener Neustadt 5
18. Frankovsky, Christian 2000  02:41,76 24.01.2015 Wiener Neustadt
19. HEIß, Andreas 1992  02:45,12 24.02.2007 Graz-Eggenberg
20. FRIED, Holger 1997  02:57,67 14.02.2009 Aqua Nova Wr. Neu... 1



 25m Brust männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. Marhold, Franz 2010  00:31,30 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
2. Lackner, Moritz 2011  00:31,40 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
3. Clae, Patrick 2010  00:32,40 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
4. Simonov, Maxim 2012  00:32,50 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
5. Schneider, Maximilian 2011  00:33,50 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
5. Kastner, Anton 2011  00:33,50 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
7. Reusser, Thomas 2011  00:33,60 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity

 50m Brust männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. Böhm, Thomas 1965  00:30,58 26.09.2015 Linz 25
2. Kastner, Rainer 1972  00:31,87 14.02.2009 Aqua Nova Wr. Neu... 14
3. HASLINGER, Robert 1983  00:32,91 17.10.1999 KORNEUBURG 10
4. Janker, Hannes 1998  00:33,31 27.02.2016 Krems an der Donau 6
5. Waidhofer, Jakob 1995  00:33,71 23.02.2013 Krems 5
6. Herold, Lukas 1994  00:33,84* 28.01.2012 Wiener Neustadt (... 4
7. PIETSCH, Hartmuth 1988  00:33,87 17.07.2004 Stockerau 8
8. Dippl, Roman 2003  00:34,40 28.01.2017 Wiener Neustadt 9
9. KALTEIS, Hannes 1982  00:34,70 22.10.1999 WIEN 4

10. REITER, Hermann 1981  00:35,53 10.09.1999 ST. PÖLTEN
11. Aichberger, Klaus 1962  00:35,63 07.10.2006 Steyr 2
12. KOTEK, Wolfgang 1992  00:35,64 02.12.2007 Stadthallenbad Wien 5
13. SCHIESSL, Rupert 1982  00:36,09 10.09.1999 ST. PÖLTEN 1
14. Kronawetter, Florian 1998  00:36,23 25.01.2014 Stockerau 2
15. Bracher, Adrian 1996  00:36,28 28.01.2012 Wiener Neustadt (... 2
16. Gugerell, Julian 2006  00:36,86 02.03.2019 Wiener Neustadt 7
17. Fahrafellner, Christian 1979  00:36,96 10.09.1999 ST. PÖLTEN
18. Heidl, Christoph 1998  00:37,23* 10.03.2012 Rif (AUT) 3
19. Gajic, Aleksandar 2001  00:37,29 27.02.2016 Krems an der Donau 1
20. HINTERMEIER, Anton 1985  00:37,79 10.09.1999 ST. PÖLTEN 2

 *=Zwischenzeit



 100m Brust männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. Böhm, Thomas 1965  01:09,39 01.10.2017 Telfs 25
2. Kastner, Rainer 1972  01:09,73 23.12.1996 WELS 7
3. Herold, Lukas 1994  01:11,80 18.11.2012 Gänserndorf 7
4. HASLINGER, Robert 1983  01:11,93 12.11.1999 SAINT-DIZIER 10
5. Waidhofer, Jakob 1995  01:12,31 23.02.2013 Krems 6
6. REITER, Hermann 1981  01:12,60 06.03.1998 WIEN, Stadthallenbad 8
7. Gunacker, Manuel 1985  01:12,81 17.10.2021 St. Pölten 12
8. Bamer, Franz 1984  01:12,97 22.10.2006 Gänserndorf 3
9. PIETSCH, Hartmuth 1988  01:13,83 20.11.2005 Krems/Donau 6

10. El Said, Karim 1978  01:14,46 29.12.1999 ST. PÖLTEN 2
11. Janker, Hannes 1998  01:14,53 27.02.2016 Krems an der Donau 4
12. Fahrafellner, Christian 1979  01:16,19 14.03.1999 LEOBEN
13. Nestler, Jakob 1999  01:17,57 02.04.2016 Wiener Neustadt 2
14. Kronawetter, Florian 1998  01:17,80 13.10.2013 Gänserndorf 5
15. KALTEIS, Hannes 1982  01:17,90 10.11.1996 GÄNSERNDORF 7
16. Dippl, Roman 2003  01:18,06 28.01.2017 Wiener Neustadt 7
17. Bracher, Adrian 1996  01:18,10 18.11.2012 Gänserndorf 3
18. SCHIESSL, Rupert 1982  01:18,66 27.11.1999 KREMS/Donau 1
19. Heidl, Christoph 1998  01:19,10 16.11.2014 Gänserndorf 2
20. Pfeffer, David 2007  01:19,28 04.12.2022 St. Pölten 4

 200m Brust männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. KALTEIS, Hannes 1982  02:32,49 25.11.2000 KREMS/Donau 8
2. REITER, Hermann 1981  02:35,81 28.11.1998 KREMS/Donau 8
3. Waidhofer, Jakob 1995  02:40,64 26.01.2013 Wien 4
4. HASLINGER, Robert 1983  02:42,54 27.02.1999 WR. NEUSTADT 6
5. El Said, Karim 1978  02:43,33 22.12.1996 WELS 3
6. PIETSCH, Hartmuth 1988  02:46,42 19.11.2005 Krems/Donau 3
7. Bracher, Adrian 1996  02:49,85 29.01.2012 Wiener Neustadt (... 3
8. Janker, Hannes 1998  02:51,08 23.03.2014 Wien-Floridsdorf 2
9. Heidl, Christoph 1998  02:53,35 26.01.2013 Wien 3

10. Dippl, Roman 2003  02:55,60 29.01.2017 Wiener Neustadt 4
11. PETRO, Michael 1984  02:55,84 28.11.1998 KREMS/Donau 4
12. GRÜN, Christian 1988  02:56,70 10.03.2002 Enns 3
13. GUNACKER, Tobias 1991  02:58,41 05.03.2006 Wien/Floridsdorf 1
14. KOTEK, Wolfgang 1992  02:59,81 01.12.2007 Stadthallenbad Wien
15. SCHIESSL, Wolfgang 1987  03:05,79 23.02.2003 Stockerau
16. PRINZ, Alexander 1994  03:07,75 15.02.2009 Aqua Nova Wr. Neu...
17. Gugerell, Julian 2006  03:11,04 28.01.2018 Krems an der Donau 4
18. LIEBSCHER, Jörg 1984  03:19,48 04.07.1999 STOCKERAU
19. Rabacher, Ferdinand 2007  03:41,09 28.01.2018 Krems an der Donau
20. HERMANEK, Paul 1991  03:41,29 22.11.2003 Krems/Donau



 25m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. Marhold, Franz 2010  00:23,80 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
2. Lackner, Moritz 2011  00:26,80 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
2. Reusser, Thomas 2011  00:26,80 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
4. Schneider, Maximilian 2011  00:27,10 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
5. Kastner, Anton 2011  00:31,10 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
6. Clae, Patrick 2010  00:31,60 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity
7. Simonov, Maxim 2012  00:32,00 02.12.2019 St. Pölten, Aquacity

 50m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. El Said, Karim 1978  00:24,32 23.03.2001 INNSBRUCK 10
2. Herold, Lukas 1994  00:24,93 11.11.2012 Wiener Neustadt 11
3. Kastner, Rainer 1972  00:25,36 25.11.2000 KREMS/Donau 13
4. Bamer, Franz 1984  00:25,62 02.12.2007 Stadthallenbad Wien 7
5. Sodek, Stefan 1969  00:25,78 19.02.2000 STOCKERAU 11
6. KALTEIS, Hannes 1982  00:25,98 22.10.1999 WIEN 9
7. Pavlansky, Lucas 2008  00:26,02 28.01.2023 Krems an der Donau 11
8. Nestler, Jakob 1999  00:26,16 13.11.2015 Graz 9
9. Janker, Hannes 1998  00:26,26 27.02.2016 Krems an der Donau 7

10. HASLINGER, Robert 1983  00:26,45 17.10.1999 KORNEUBURG 9
11. Waidhofer, Jakob 1995  00:26,52 23.02.2013 Krems 7
12. TEUBENBACHER, Gerald 1978  00:26,74 14.02.2009 Aqua Nova Wr. Neu... 7
13. Tremmel, Manuel 2001  00:26,76 27.01.2018 Krems an der Donau 7
14. Heidl, Christoph 1998  00:26,91 27.02.2016 Krems an der Donau 5
14. Schwarz, Christoph 1967  00:26,91 13.10.2002 Neusiedl/See 8
16. SCHIESSL, Rupert 1982  00:26,99 10.09.1999 ST. PÖLTEN 6
17. USCHOLD, Alexander 1984  00:27,80 02.03.2002 Stockerau 3
18. Pfeffer, David 2007  00:28,11 28.01.2023 Krems an der Donau 4
19. Missliwetz, Thomas 1961  00:28,21 28.02.2007 Blumenau, Brasilien 8
20. Gajic, Aleksandar 2001  00:28,32 27.02.2016 Krems an der Donau 5



 100m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. El Said, Karim 1978  00:52,94 11.03.2000 STOCKERAU 12
2. Herold, Lukas 1994  00:53,89 29.01.2012 Wiener Neustadt (... 12
3. KALTEIS, Hannes 1982  00:54,13 17.03.2002 Leoben 10
4. Bamer, Franz 1984  00:54,78 28.11.2009 Wien, Stadthallenbad 16
5. Pavlansky, Lucas 2008  00:55,03 29.01.2023 Krems an der Donau 14
6. Nestler, Jakob 1999  00:55,97 28.02.2016 Krems an der Donau 10
7. Kastner, Rainer 1972  00:56,27 23.12.1996 WELS 7
8. SCHIESSL, Rupert 1982  00:56,56 13.03.1999 LEOBEN 10
9. Waidhofer, Jakob 1995  00:56,69 24.02.2013 Krems 8

10. Sodek, Stefan 1969  00:56,75 19.02.2000 STOCKERAU 13
11. Janker, Hannes 1998  00:58,59 03.04.2016 Wiener Neustadt 6
12. Heidl, Christoph 1998  00:58,65 22.03.2015 Spittal a.d. Drau 7
13. USCHOLD, Alexander 1984  00:58,67 03.03.2002 Stockerau 6
14. REITER, Hermann 1981  00:59,66 13.03.1999 LEOBEN 4
15. HINTERMEIER, Anton 1985  00:59,77 18.03.2001 EISENSTADT 6
16. Pfeffer, David 2007  01:00,13 29.01.2023 Krems an der Donau 6
17. HASLINGER, Robert 1983  01:00,51 22.03.1998 ENNS 7
18. Fahrafellner, Christian 1979  01:01,33 09.03.1997 LEOBEN 2
19. Kronawetter, Florian 1998  01:01,53 26.01.2014 Stockerau 4
20. KOTEK, Wolfgang 1992  01:01,82 02.03.2008 Klagenfurt 4

 200m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. KALTEIS, Hannes 1982  01:54,32 23.02.2003 Stockerau 13
2. Herold, Lukas 1994  01:59,59 13.04.2013 Wiener Neustadt 9
3. El Said, Karim 1978  01:59,80 08.03.1997 LEOBEN 9
4. Nestler, Jakob 1999  02:01,92 01.04.2017 Wiener Neustadt 10
5. Waidhofer, Jakob 1995  02:03,20 13.04.2013 Wiener Neustadt 9
6. USCHOLD, Alexander 1984  02:05,52 03.03.2002 Stockerau 8
7. Janker, Hannes 1998  02:07,38 14.11.2015 Graz 7
8. Sodek, Stefan 1969  02:08,38 19.02.2000 STOCKERAU 11
9. SCHIESSL, Rupert 1982  02:08,68 19.02.2000 STOCKERAU 6

10. Heidl, Christoph 1998  02:09,66 21.03.2015 Spittal a.d. Drau 6
11. HINTERMEIER, Anton 1985  02:11,10 03.03.2002 Stockerau 5
12. Pavlansky, Lucas 2008  02:12,35 19.03.2022 Wien 9
13. Bamer, Franz 1984  02:13,50 03.03.2002 Stockerau 3
14. Pfeffer, David 2007  02:15,86 19.03.2022 Wien 4
15. GRÜN, Christian 1988  02:16,42 03.03.2002 Stockerau 7
16. Kronawetter, Florian 1998  02:16,93 26.01.2014 Stockerau 3
17. Gajic, Aleksandar 2001  02:18,39 23.01.2016 Linz 3
18. Fahrafellner, Christian 1979  02:18,53 19.01.1997 KORNEUBURG
19. Reisinger, Rene 2004  02:19,47 01.03.2020 Krems an der Donau 1
20. SCHIESSL, Wolfgang 1987  02:20,37 23.02.2003 Stockerau 1



 400m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. KALTEIS, Hannes 1982  03:56,10 22.02.2003 Stockerau 15
2. Herold, Lukas 1994  04:14,46 27.01.2013 Wien 9
3. Nestler, Jakob 1999  04:21,87 23.04.2017 Wien 9
4. USCHOLD, Alexander 1984  04:28,14 02.03.2002 Stockerau 7
5. El Said, Karim 1978  04:30,27 01.12.1996 KREMS/Donau 7
6. Janker, Hannes 1998  04:34,24 07.12.2015 St. Pölten - Aqua... 6
7. SCHIESSL, Rupert 1982  04:34,68 06.03.1998 WIEN, Stadthallenbad 7
8. Bamer, Franz 1984  04:34,76 02.12.2007 Stadthallenbad Wien 3
9. Sodek, Stefan 1969  04:37,46 13.10.2002 Neusiedl/See 10

10. Pavlansky, Lucas 2008  04:37,49 19.03.2022 Wien 10
11. Waidhofer, Jakob 1995  04:39,20 03.12.2012 St. Pölten, Aquacity 5
12. Tremmel, Manuel 2001  04:42,11 25.11.2017 St. Pölten, Aquac... 5
13. GRÜN, Christian 1988  04:42,67 02.03.2002 Stockerau 9
14. REITER, Hermann 1981  04:43,14 10.03.1996 SALZBURG/RIF 6
15. HINTERMEIER, Anton 1985  04:44,12 19.02.2000 STOCKERAU 6
16. Heidl, Christoph 1998  04:45,20 08.12.2014 St. Pölten / Aqua... 4
17. Kastner, Rainer 1972  04:46,44 27.11.1999 KREMS/Donau 6
18. SCHIESSL, Wolfgang 1987  04:56,66 24.11.2003 St. Pölten 1
19. Kronawetter, Florian 1998  04:56,69 28.11.2013 St. Pölten / Aqua... 2
20. HASLINGER, Robert 1983  04:58,79 27.11.1999 KREMS/Donau 1

 800m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. KALTEIS, Hannes 1982  08:00,01 24.01.2003 Berlin 16
2. REITER, Hermann 1981  09:57,00 01.12.1996 KREMS/Donau 7
3. Janker, Hannes 1998  10:19,90* 26.01.2013 Wien 4

 *=Zwischenzeit

 1500m Freistil männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. KALTEIS, Hannes 1982  15:07,00 25.01.2003 Berlin 17
2. USCHOLD, Alexander 1984  18:36,70 26.11.2000 KREMS/Donau 6
3. REITER, Hermann 1981  18:44,30 01.12.1996 KREMS/Donau 7
4. GRÜN, Christian 1988  18:56,10 01.12.2001 Wien-Stadthalle 10
5. SCHIESSL, Rupert 1982  19:04,10 29.11.1998 KREMS/Donau 4
6. Janker, Hannes 1998  19:20,42 26.01.2013 Wien 4
7. Fahrafellner, Christian 1979  19:30,00 23.12.1996 WELS 1
8. HEIß, Andreas 1992  21:41,50 18.11.2006 Krems/Donau



 100m Lagen männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. Herold, Lukas 1994  01:01,64 11.11.2012 Wiener Neustadt
2. El Said, Karim 1978  01:03,30 23.10.1998 WIEN, Stadthalle
3. Bamer, Franz 1984  01:03,70 06.10.2012 Vöcklabruck
4. Schwarz, Christoph 1967  01:04,06 12.10.2002 Neusiedl/See
5. KALTEIS, Hannes 1982  01:04,66 23.10.1998 WIEN, Stadthalle
6. Janker, Hannes 1998  01:05,21 14.11.2015 Graz
7. Waidhofer, Jakob 1995  01:05,27 11.11.2012 Wiener Neustadt
8. Nestler, Jakob 1999  01:05,86 19.11.2016 Graz
9. Heidl, Christoph 1998  01:07,78 12.04.2015 Wiener Neustadt

10. HASLINGER, Robert 1983  01:08,04 12.11.1999 SAINT-DIZIER
11. REITER, Hermann 1981  01:09,92 23.10.1998 WIEN, Stadthalle
12. Kronawetter, Florian 1998  01:10,18 24.06.2013 St. Pölten, Aquacity
13. Fahrafellner, Christian 1979  01:12,11 17.06.1996 ST. PÖLTEN
14. SCHIESSL, Wolfgang 1987  01:12,30 30.11.2003 Wien/Stadthalle
15. Bracher, Adrian 1996  01:14,66 27.06.2011 St. Pölten - Aqua...
16. SCHIESSL, Rupert 1982  01:18,73 17.06.1996 ST. PÖLTEN
17. Dippl, Roman 2003  01:18,80 03.04.2016 Wiener Neustadt
18. Frankovsky, Christian 2000  01:21,22 24.06.2013 St. Pölten, Aquacity
19. LIEBSCHER, Jörg 1984  01:22,04 10.04.1999 SCHWECHAT
20. GRAM, Michael 1989  01:22,07 15.12.2002 Korneuburg

 200m Lagen männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. KALTEIS, Hannes 1982  02:09,67 22.03.1998 ENNS 16
2. Herold, Lukas 1994  02:14,09 29.01.2012 Wiener Neustadt (... 11
3. El Said, Karim 1978  02:16,74 23.01.1999 STOCKERAU 8
4. Waidhofer, Jakob 1995  02:18,33 24.02.2013 Krems 9
5. Bamer, Franz 1984  02:19,40 12.03.2006 Aqua Nova/Wiener ... 6
6. Schwarz, Christoph 1967  02:20,82 01.12.1996 KREMS/Donau 13
7. REITER, Hermann 1981  02:21,15 08.03.1998 WIEN, Stadthallenbad 8
8. Nestler, Jakob 1999  02:21,36 28.02.2016 Krems an der Donau 8
9. Janker, Hannes 1998  02:22,12 15.11.2015 Graz 8

10. SCHIESSL, Rupert 1982  02:24,65 14.03.1999 LEOBEN 7
11. Heidl, Christoph 1998  02:27,79 28.02.2016 Krems an der Donau 4
12. Pfeffer, David 2007  02:28,71 29.01.2023 Krems an der Donau 6
13. Kronawetter, Florian 1998  02:30,29 26.01.2014 Stockerau 5
14. HINTERMEIER, Anton 1985  02:31,05 18.02.2001 SCHWECHAT 4
15. Tremmel, Manuel 2001  02:31,19 25.11.2017 St. Pölten, Aquac... 4
16. HASLINGER, Robert 1983  02:31,58 22.03.1998 ENNS 5
17. USCHOLD, Alexander 1984  02:31,65 19.02.2000 STOCKERAU 4
18. Gajic, Aleksandar 2001  02:32,98 28.02.2016 Krems an der Donau 5
19. Bracher, Adrian 1996  02:33,51 29.01.2012 Wiener Neustadt (... 3
20. KOTEK, Wolfgang 1992  02:34,44 01.12.2007 Stadthallenbad Wien 4



 400m Lagen männlich, Kurzbahn, Offen 
Platz Name Jg. Zeit Datum Ort Rudolph

1. KALTEIS, Hannes 1982  04:33,13 29.11.2002 Wien-Stadthallenbad 13
2. REITER, Hermann 1981  05:13,85 25.10.1998 WIEN, Stadthalle 5
3. Janker, Hannes 1998  05:15,47 21.03.2014 Wien-Floridsdorf 6


